Российская Федерация
Иркутская область

Шелеховский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
постановление Администрации
Шелеховского городского поселения
от 18.12.2014 №782па «Об
установлении тарифов на холодную
воду и водоотведение для МУП
«Водоканал»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 №406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», законом Иркутской области от 01.10.2014 № 103-03 «О
льготных тарифах в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом службы по
тарифам Иркутской области от 29.12.2014 №775-спр «Об установлении индексов
максимально возможного изменения размера платы граждан за горячее
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение по
муниципальным образованиям Иркутской области на 2015 год», руководствуясь
статьями 9, 34, 43 Устава города Шелехова, Администрация Шелеховского
городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Шелеховского городского поселения от
18.12.2014 №782па «Об установлении тарифов на холодную воду и водоотведение
для МУП «Водоканал» внести следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1(1) следующего содержания:
«1(1). Компенсацию недополученных доходов МУП «Водоканал» от

реализации услуг населению по холодному водоснабжению и водоотведению по
тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их
производство и реализацию, осуществлять за счет средств областного бюджета,
предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на
соответствующий финансовый год.».

1.2. В тарифной таблице приложения:
1.2.1. в строке 1.1. цифру «11,47» заменить на «10,40»;
1.2.2. в строке 1.2. цифру «11,06» заменить на «10,12»;
1.2.3. в строке 2.1. цифру «27,94» заменить на «25,13».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в
официальном печатном издании.